
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22 ноября 2019 года                      пгт. Раздольное                                    № 551 

 

 

Об отмене постановления Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 04.08.2016 года № 457 «О порядке формирования  

и ведения сводного списка детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, нуждающихся  

в предоставлении жилых помещений по договорам  

социального найма за счет средств бюджета Республики Крым 

 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 18.12.2014 года № 46- 

ЗРК/2014 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа в Республики Крым» 

руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1996 года № 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24.04.2008 

года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным Законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.09.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

республике Крым», Законом Республики Крым от 01.09.2014 года № 62-ЗРК 

«Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Республике 

Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 15.07.2015 

года № 404 «О некоторых вопросах по защите жилищных и имущественных 

прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решением 3 

сессии Раздольненского совета I созыва № 196-1/15 от 03.04.2015 года «О 

наделении полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в соответствии с 

письмом Совета министров Республики Крым от 11.11.2019 года № 1/01-

53/7592, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Отменить постановление Администрации Раздольненского района 

Республики Крым 04.08.2016 года № 457 «О порядке формирования и 

ведения сводного списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 



2 

родителей, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам 

социального найма за счет средств бюджета Республики Крым», (в редакции 

Постановления от 17.03.2017 года № 107). 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 

официального опубликования (обнародования).  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым и районной газете «Авангард».  

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 


